
1 
 

Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

pod čj. MSMT-29318/2022-2 II. změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice ke 

dni podpisu registrace. 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

__________________________________________________________________________________ 

 

II. 

ZMĚNY 

JEDNACÍHO ŔÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU UNIVERZITY PARDUBICE 

 

 

Článek 1 

Jednací řád Akademického senátu Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto:  

1.  V čl. 4 odstavec 7 zní:  
„(7) Zasedání senátu mohou být realizována: 

a) v prezenční formě (dále jen „prezenční zasedání“), 

b) v distanční formě (dále jen „distanční zasedání“), pomocí vhodného prostředku komunikace 

na dálku, který umožňuje přenos zvuku a obrazu a synchronní komunikaci (dále jen 

„vhodný prostředek komunikace na dálku“), 

c) v hybridní formě, kdy je část jednotlivých senátorů přítomna prezenčně a část senátorů je 

přítomna distančně s využitím vhodného prostředku komunikace na dálku (dále jen 

„hybridní zasedání“).“. 

 

2.  V čl. 4 se za odstavec 7 vkládají nové odstavce 8 a 9, které znějí: 

„(8) Předsednictvo senátu je povinno zajistit, aby zasedání senátu bylo vždy přístupné akademické obci 

a veřejnosti. 

(9) Distanční a hybridní zasedání je vyloučeno u volby kandidáta na funkci rektora a odvolání rektora 

z jeho funkce.“. 

Dosavadní odstavec 8 se označuje jako odstavec 10. 

 

3. V čl. 4 odstavec 10 zní: 

„(10) Pravidla pro distanční nebo hybridní zasedání a hlasování, která jsou zveřejněna společně 

s podklady pro zasedání, musí senát schválit na začátku distančního nebo hybridního zasedání. Není-li 

návrh pravidel pro distanční nebo hybridní zasedání a hlasování schválen, koná se rozprava, po níž 

předsednictvo senátu předloží pozměněný návrh pravidel, v němž zohlední připomínky vznesené 

v rozpravě. Nejsou-li pravidla pro distanční nebo hybridní zasedání a hlasování schválena ani poté, 

předsedající (podle článku 9 odst. 1) zasedání ukončí.“. 

4. V čl. 4 se za odstavec 10 doplňuje odstavec 11, který zní: 

„(11) Hybridního zasedání se senátor účastní přednostně osobně. Senátor se může účastnit hybridního 

zasedání prostřednictvím vhodného prostředku komunikace na dálku pouze tehdy, oznámí-li to předem 

předsedovi senátu spolu s uvedením vážných důvodů, které ho k tomu vedou. Za vážné důvody se 



2 
 

považuje především plnění pracovních či studijních povinností, ve výjimečných případech i závažné 

překážky osobní povahy.“. 

5. V čl. 5 odst. 2 se za slovo „distančnímu“ vkládají slova „nebo hybridnímu“. 

 

6. V čl. 6 se na konci odstavce 3 doplňuje věta „Nadpoloviční většina všech senátorů se počítá 

z maximálního počtu senátorů podle Volebního řádu Akademického senátu univerzity.“. 

 

7. V čl. 7 odst. 4 se za slova „písm. a“ doplňuje závorka. 

 

8. V čl. 9 odstavec 1 zní: 

„(1) Řádná a mimořádná zasedání senátu řídí předseda senátu nebo jím pověřený člen předsednictva 

senátu (dále jen „předsedající“).“. 

 

9. V čl. 9 odst. 2 se slova „připravený a předložený předsednictvem senátu“ zrušují. 

 

10. V čl. 12 odst. 3 písmeno a) zní: 

„a) datum, čas a formu konání zasedání, v případě prezenčního či hybridního zasedání i místo konání 

zasedání,“. 

 

11. V čl. 13 odst. 5 se za slovo „řádu“ vkládají slova „Akademického senátu“. 

 

12. V čl. 13 odst. 6 písmeno a) zní: 

„a) připravuje návrh programu zasedání senátu a rozhoduje o formě zasedání,“. 

 

13. V čl. 18 odst. 6 se na konci textu věty třetí doplňují slova „ , nebo jím pověřený člen předsednictva 

senátu“. 

 

14. V čl. 19 odst. 2 se věta druhá zrušuje. 

 

15. V čl. 20 se označení „odstavec 7“ nahrazuje označením „odstavec 5“. 

 

16. V čl. 22 odst. 1 se za slovo „termínu“ vkládají slova „formy zasedání“.  

 

17. V čl. 22 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „V případě prezenční či hybridní formy zasedání i 

zveřejnění místa konání zasedání.“.  

  

Článek 2 

1. Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 

§ 9 odst. 1 písm. b) bodu 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 

Pardubice dne 4. října 2022. 

 

2. Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 

odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

3. Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 

registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

 

 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., v. r. 



3 
 

rektor 


		2022-10-25T13:38:52+0200
	Mgr. Karolina Gondková




